
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .&). З&ЛЗ № JFZ-Z’

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 15.06.2015 № 184-п «О создании 
Общественного совета по улучшению 
инвестиционного климата муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» (в редакции постановлений 
от 21.12.2015 № 765-п, от 16.05.2016 № 705-п, от 
01.06.2016 № 809-п, от 13.07.2016 № 1174-п, от 
15.06.2018 № 947-п, от 26.09.2018 № 1531-п, от 
24.12.2018 № 2044-п, от 29.04.2019 №710-п, от 
27.03.2020 №433-п, от 25.03.2022 №360-п, от 
24.11.2022 №1660-п)

В целях повышения эффективности работы по привлечению инвестиционных 
ресурсов в экономику городского округа, создания благоприятного инвестиционного 
климата и развития инвестиционной и инновационной деятельности на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 15.06.2015 № 184-п «О создании Общественного совета по улучшению 
инвестиционного климата муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от 21.12.2015 №765-п, от 
16.05.2016 №705-п, от 01.06.2016 №809-п, от 13.07.2016 №1174-п, от 15.06.2018 
№947-п, от 26.09.2018 №1531-п, от 24.12.2018 №2044-п, от 29.04.2019 №710-п, от 
27.03.2020 №433-п, от 25.03.2022 №360-п, от 24.11.2022 №1660-п) следующие
изменения:

1. Состав Общественного совета по улучшению инвестиционного климата 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам Общественного совета, отдел по экономике, Рябых 
Е.С.

http://sorochinsk.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от _

Состав
Общественного совета по улучшению инвестиционного климата муниципального 

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

1. Мелентьева Татьяна Петровна - председатель Общественного совета. Глава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области.

2. Павлова Елена Александровна - заместитель председателя Общественного 
совета, заместитель главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом.

3. Салдина Татьяна Николаевна - секретарь Общественного совета, начальник 
отдела по экономике администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

Члены Общественного совета:

1. Богданов Алексей Александрович - первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством;

2. Такмакова Татьяна Павловна - заместитель главы по финансовой политике - 
начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского 
округа;

3. Крестьянов Александр Федотович - главный архитектор муниципального 
образования Сорочинский городской округ;

4. Федорова Наталья Викторовна - начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа;

5. Мустаев Эмиль Галимович - начальник отдела сельского хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

6. Ганенко Сергей Александрович - генеральный директор ООО «Сорочинский 
элеватор» (по согласованию);

7. Федоров Александр Михайлович - директор ООО «Сельхозтехника» (по 
согласованию);

8. Яфарова Евгения Геннадьевна - управляющий дополнительным офисом 
Оренбургского регионального филиала АО «Россельхозбанк» № 3349/5/11 (по 
согласованию);

9. Юрченко Павел Геннадьевич - начальник Сорочинского дорожного 
управления ГУП «Оренбургремдорстрой» (по согласованию);

10. Сапегин Геннадий Павлович - директор ООО «Сорочинский пивовар» (по 
согласованию);



11. Хорив Дмитрий Владимирович - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

12. Миронов Александр Алексеевич - директор ООО «Сорочинский 
хлебокомбинат» (по согласованию);

13. Бабанин Олег Иванович - заместитель директора ООО «Вектор-Сервис» (по 
согласованию);

14. Мартыненко Сергей Сергеевич - менеджер КФХ Мартыненко Надежда 
Васильевна (по согласованию).

15. Классен Юрий Исаакович - директор филиала АО «Газпром газораспределение 
Оренбург» в г. Сорочинске (по согласованию).

16. Абубекеров Наиль Самятович - заместитель генерального директора - 
директор филиала АО «Коммунальные электрические сети Оренбургской 
области» «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные 
электрические сети (по согласованию).


